
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская средняя школа №12 имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

Выписка из приказа

«01» сентября 2022 г. № 20

Об организации реализации плана внеурочной

деятельности в 2022-2023 учебном году

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность 
образовательной организации «Федерального закона РФ «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. №273 -ФЗ, в целях обеспечения качественного усвоения 
ФГОС НОО, ООО, СОО, на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 
25.08.2022г.),

приказываю:

1.Организовать в 2022-2023 учебном году реализацию внеурочной деятельности согласно 
плану внеурочной деятельности НОО, ООО и СОО.

2.Назначить ответственными за реализацию плана внеурочной деятельности Ахмедову 
М.А.(зам.директора по по МР), Чергесбиева А.М. (зам.директора по УР), Гугуеву 
Ж.Х.(зам.директора по ВР).

3.Главному бухгалтеру Дашаеву С.Ш. произвести оплату часов внеурочной деятельности, 
представленных к финансированию в приложениях 1,2,3.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Х.Х.Закрыева



Приложение 1
к приказу по МБОУ «Гудермесская СШ №12

им.А.А.Кадырова» 
от 01.09.2022г. № 20

План внеурочной деятельности начального общего образования 
(кружки, секции из средств 00-5ч . в неделю на класс)

Направления внеурочной деятельности Количество часов в Всего
неделю часов
1 2 3 4

Духовно-нравственное ( «Разговоры о важном) 1 1 1 1 4
Общеинтеллектуальное 1 1 1 1 4
Социальное 1 1 1 1 4
Общекультурное 1 1 1 1 4
Спортивно-оздоровительное 1 1 1 1 4
Итого: 5 5 5 5 20

Приложение 2
к приказу по МБОУ «Гудермесская СШ №12

им.А.А.Кадырова» 
от 01.09.2022г. № 20

План внеурочной деятельности основного общего образования 
(кружки, секции из средств 00-5ч . в неделю на класс)

Направления внеурочной деятельности Количество часов в неделю Всего
5 6 7 8 9 часов

Духовно-нравственное ( «Разговоры о важном) 1 1 1 1 1 5
Общеинтеллектуальное 1 1 1 1 1 5
Социальное 1 1 1 1 1 5
Общекультурное 1 1 1 1 1 5
Спортивно-оздоровительное 1 1 1 1 1 5
Итого: 5 5 5 5 1 25

Приложение 3
к приказу по МБОУ «Гудермесская СШ №12

им.А.А.Кадырова» 
от 01.09.2022г. № 20

План внеурочной деятельности среднего общего образования 
(кружки, секции из средств 00-5ч . в неделю на класс)

Направления внеурочной деятельности Количество часов в Всего
неделю часов
10 11

Духовно-нравственное ( «Разговоры о важном) 1 1 2
Общеинтеллектуальное 1 1 2
Социальное 1 1 2
Общекультурное 1 1 2
Спортивно-оздоровительное 1 1 2
Итого: 5 5 10


